[D28] CANON AURELIENSIS {AURELIANENSIS corr.}

Omnis basilice que per diuersa constructe sunt loca. uel construuntur: placuit secundum priorum canonum regulam. ut in eius episcopi in cuius territorio site sunt. potestate consistant.

A28 (C30)

Source Coll.vet.Gall. 32.5 — CORL.511.17

[D29] THEODORUS.

Statutum est ut sine auctoritate uel consensu episcoporum presbiteri in quibuslibet ecclesiis non constituantur. nec inde expellantur. et si quis hoc facere temptauerit. sinodali sententia feriatur.

A29 (C31); B64 (I65, O-) — cf. B24 (I26, O-), which draws afresh on ANSEGIS Coll.cap. 1.84

Source Reg.adact.Chrod. 76 — ANSEGIS Coll.cap. 1.84, first sentence + 1.83, last sentence, abbrev.

[D30] CANON EPISCOPORUM.

Episcopi nullatenus secularibus negotiis. plus quam dei seruitiis quod absit subditi existant. sed maxime curam animarum habeant. ut secundum apostolum populum dei suis exemplis bene corrigan. et sane quoque doctrine sermonibus instruant.

A30 (C32); B65 (I66, O-) — cf. II77, which adapts ‘episcopi nullatenus secularibus ... existant’

Source CCLQ.747.1, second half, adapted

[D31] CANON. EPISCOPORUM

Clerici omni subiectio subiecti. illis debitam prebeant obedientiam. et nullo iactantie sue studio semetipsos attollant.

A31 (C33); B66 (I67, O-)

Source (clericis omni ... subiecti) unidentified

Source (illis debitam ... attollant) Reg.adact.Chrod. 62 (ed. Langefeld, 300, lines 16–17); CAAC.816.100 (ed. Werminghoff, 378, lines 4–5) — ISIDORE De eccl.offic. 2.2 (ed. Lawson, 54, lines 21–22) | adapted

[D32] ITEM.

Si quis alicuius episcopi clericum uel monachum suscepit absque consensu illius. sacrilegus iudicetur. et a communione suspendatur. quoadusque clericum uel monachum proprio episcopo restituat quod et si clericus contumax redire noluerit: anathema sit.

A32 (C34); B68 (I69, O49)

Source unidentified, but cf. CNIC.325.15–16

[D33] CANON AURELIANENSIS.

Abbes pro humilitatis religione in episcoporum potestate consistant et si quid extra regula fecerint. ab episcopis corrigantur. Qui semel in anno in loco ubi episcopus eligerit. accepta uocatione conueniant. Monachi autem abbatibus omni se obedientie deuotione subiciant. Quod si quis per contumaciam extiterit in deuotis. aut per loca aliqua euagari. aut peculiare aliquid presumpserit habere. omnia que adquisierit ab abbatibus auferantur. secundum regulam monasterio profuturam. Ipsi autem qui fuerint peruagati ubi inuenti fuerint cum auxilio. episcopi tamquam [f. 3r] fugaces sub custodia reuocentur: et reum se ille abba futurum esse cognoscat. qui in huiusmodi personas nisi regulari aduersitate distrixerit. uel etiam qui monachum suscepereit alienum.

A33 (C35); B71 (I71, O52)

Source Coll.vet.Gall. 45.3 — CORL.511.19

[D34] CANON AURELIANENSIS.

Si quis autem abbas cautus in regimine et humilis cast[is]² sobriusque misericors. discretus non fuerit: ac diuina precepta uerbis et exemplis non ostenderit. ab episcopo in cuius consistit. {*Hand B stops; Hand A resumes*} territorio et a uicinis abbatibus et ceteris deum timentibus a suo arceatur honore. etiam si omnis congregatio uiciis suis consentiens abbatem eum habere uoluerint.

A34 (C36); B72 (I72, O53)

Source Coll.quad. 4.207 — SMARAG. Exp.in reg.S.Ben. 64.1–6 (eds Spannagel–Engelbert, p. 313, line 7–p. 314, line 2), partial, abbrev., adapted

[D35] CANON EPISCOPORUM.

Si extiterit abbas diuinis iussionibus preuaricator reguleque sancte contemptor: ab episcopo ciuitatis cum consensu abbatum aliorumque monachorum deum timentium. honore abbatis priuetur. Conuenit enim episcopum ciuitatis. ut sancta et magna sinodus calcidonensis decreuit: competentem monasteriorum prouidentiam gerere.

A35 (D37); B73 (I73, O54)

Source Coll.quad. 4.208 — ‘si extiterit … abbatis priuetur’: cf. SMARAG. Exp.in reg.S.Ben. 64.4–6 (eds Spannagel–Engelbert, 313–14); ‘conuenit enim … gerere’: CCHA.451.4, last sentence

[D36] LEO PAPA.

Propositorum monachi deserit non potest aliquo pacto. Quod enim quis uouit deo reddere debet. Psalmista namque dicit. Vouete et reddite domino deo uestro. {Ps 75:12}

A36 (C38); B74 (I74, O55)

Source (propositum … reddere debet) Coll.quad. 4.217 — DLEO.440.544, c. 14 | first part, abbrev.

Source (vouete … uestro) Ps 75:12

² castis] the correcting scribe forgot to add the ' mark (signifying -us) to complete the correction to castus

[D37] THEODORVS.

Monachi non migrant de loco ad locum. sed in ea permaneant obedientia: quam tempore sue conuersioni promiserunt.

A37 (C39); B75 (I75, O56)

Source

CHER.673.4

[D38] FRUCTUOSUS EPISCOPUS.

Monachus sancte regule uiolator siue contemptor. uel paruulorum incestuose adolescencium consecrator. publice uerberetur. Coronam capit is quam gestat: amittat. decaluatusque turpiter obprobria patiatur. uel uinculis artatus ferreis carcerali angustia maceretur.

A38 (C40); B76 (I76, O57)

Source

Coll.quad. 4.81, first half — FRVCT. Regula 15 (ed. Campos, 154–55, lines 313–318) | abbrev., adapted

[D39] CANON AGATENSIS.

Si quis monachus adulterium uel furtum fecerit quod pocius sacrilegium dici potest. id censuimus ordinando. ut uirgis cesus tanti criminis reus. nunquam officium clericatus excipiat. Si uero iam clericus in id facinus fuerit deprehensus: nominis ipsius dignitate priuetur.